
Article 26
Es modifica l’article 10 de la Llei 10/1997, de 16 de desembre, de 

Taxes per Inspeccions i Controls Sanitaris d’Animals i els seus pro-
ductes, en els termes següents:

“Article 10. Liquidació i ingrés.
U. La liquidació i l’ingrés de les taxes s’efectuarà per mitjà d’au-

toliquidació del subjecte passiu, en la forma i els terminis que s’esta-
blisquen mitjançant ordre de la conselleria competent en matèria d’Hi-
senda.

Dos. Els subjectes passius de les taxes les repercutiran a les per-
sones interessades a què es referix el paràgraf segon de l’article 3, i 
estes últimes quedaran obligades a suportar-les. La repercussió haurà 
de realitzar-se en la factura corresponent, on figurarà com a partida 
separada.

Tres. Els subjectes passius hauran de portar el registre de les ope-
racions que siguen objecte de les taxes. L’incompliment d’esta obliga-
ció donarà origen a la imposició de les sancions d’ordre tributari que 
pertoquen, amb independència que es puguen determinar en tipificar 
les conductes dels titulars de les explotacions en l’ordre sanitari”.

CAPÍTOL III
De la modificació de la Llei 13/1997, de 23 de desembre,

de la Generalitat, per la que es regula 
el Tram Autonòmic de l’Impost sobre la Renda de les Persones 

Físiquesi restants tributs cedits

Article 27
Es modifica l’article segon de la Llei 13/1997, de 23 de desembre, 

de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques i restants tributs cedits, que 
queda redactat de la forma següent:

“Article segon. Escala autonòmica.
1. L’escala autonòmica de tipus de gravamen aplicable a la base 

liquidable general serà la següent:

Base liquidable
– 

Fins a Euros

Quota íntegra
– 

Euros

Resta base 
liquidable

– 
Fins a Euros

Tipus aplicable
– 

Percentatge

0 0 18.061,34 8,24
18.061,34 1.488,25 15.606,00 9,65
33.667,34 2.994,23 20.808,00 12,81
54.475,34 5.659,73 En endavant 15,85

2. La dita escala, de conformitat amb el que establix la normativa 
estatal reguladora de l’impost, s’aplicarà a la base liquidable general, i 
la quantia resultant es minorarà en l’import derivat d’aplicar la matei-
xa escala a la part de la base liquidable general corresponent al mínim 
personal i familiar”. 

Article 28
U. Es modifica la lletra a) de l’apartat u de l’article quart de la Llei 

13/1997, de 23 de desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el 
tram autonòmic de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i 
restants tributs cedits, que queda redactada de la forma següent:

“a) Per naixement o adopció, durant el període impositiu: 270 
euros per cada fill nascut o adoptat, sempre que este complisca, al seu 
torn, els altres requisits que donen dret a l’aplicació del corresponent 
mínim per descendents establit per la normativa estatal reguladora de 
l’impost. 

Esta deducció podrà ser aplicada també en els dos exercicis pos-
teriors al del naixement o adopció, sempre que, a més de complir els 
requisits que donen dret a l’aplicació del mínim per descendents, la 
suma de la base liquidable general i de la base liquidable de l’estalvi 

Artículo 26
Se modifica el artículo 10 de la Ley 10/1997, de 16 de diciembre, 

de Tasas por Inspecciones y Controles Sanitarios de Animales y sus 
productos, en los términos siguientes:

“Artículo 10. Liquidación e ingreso.
Uno. La liquidación e ingreso de las tasas se efectuará mediante 

autoliquidación del sujeto pasivo, en la forma y plazos que se esta-
blezcan mediante Orden de la Conselleria competente en materia de 
Hacienda.

Dos. Los sujetos pasivos de las tasas repercutirán las mismas a 
los interesados a los que se refiere el párrafo segundo del artículo 3, 
quedando estos últimos obligados a soportarlas. La repercusión deberá 
realizarse en la correspondiente factura, figurando en la misma como 
partida separada.

Tres. Los sujetos pasivos deberán llevar el registro de las operacio-
nes que sean objeto de las tasas. El incumplimiento de esta obligación 
dará origen a la imposición de las sanciones de orden tributario que 
correspondan, con independencia de las que se puedan determinar al 
tipificar las conductas de los titulares de las explotaciones en el orden 
sanitario”.

CAPÍTULO III
De la modificación de la Ley 13/1997, de 23 de diciembre,

de la Generalitat, por la que se regula 
el Tramo Autonómico del Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas y restantes tributos cedidos

Artículo 27
Se modifica el artículo Segundo de la Ley 13/1997, de 23 de 

diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo autonómico 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos 
cedidos, que queda redactado de la forma siguiente:

“Artículo Segundo. Escala autonómica.
1. La escala autonómica de tipos de gravamen aplicable a la base 

liquidable general será la siguiente:

Base liquidable
– 

Hasta Euros

Cuota íntegra
– 

Euros

Resto base 
liquidable

– 
Hasta Euros

Tipo aplicable
– 

Porcentaje

0 0 18.061,34 8,24
18.061,34 1.488,25 15.606,00 9,65
33.667,34 2.994,23 20.808,00 12,81
54.475,34 5.659,73 En adelante 15,85

2. Dicha escala, de conformidad con lo establecido en la norma-
tiva estatal reguladora del impuesto, se aplicará a la base liquidable 
general, y la cuantía resultante se minorará en el importe derivado de 
aplicar la misma escala a la parte de la base liquidable general corres-
pondiente al mínimo personal y familiar.” 

Artículo 28
Uno. Se modifica la letra a) del apartado Uno del artículo Cuarto 

de la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, de la Generalitat, por la que se 
regula el tramo autonómico del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas y restantes tributos cedidos, que queda redactada de la 
forma siguiente:

“a) Por nacimiento o adopción, durante el período impositivo: 270 
euros por cada hijo nacido o adoptado, siempre que el mismo cum-
pla, a su vez, los demás requisitos que den derecho a la aplicación del 
correspondiente mínimo por descendientes establecido por la normati-
va estatal reguladora del impuesto. 

Esta deducción podrá ser aplicada también en los dos ejercicios 
posteriores al del nacimiento o adopción, siempre que, además de 
cumplir los requisitos que dan derecho a la aplicación del mínimo por 
descendientes, la suma de la base liquidable general y de la base liqui-
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